2024-2-13J3B-22-0003-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional 
Manzanillo, S.A. de C.V., por un monto de 13,803,481.52 pesos (trece millones ochocientos 
tres mil cuatrocientos ochenta y un pesos 52/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios y 
tiempo determinado número ASIPONA-MAN-OP-18-23 que tuvo por objeto la "Construcción

[...]

2024-2-13J3B-22-0003-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional 
Manzanillo, S.A. de C.V. por un monto de 153,000.90 pesos (ciento cincuenta y tres mil 
pesos 90/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con 
cargo al contrato del servicio relacionado con la obra pública a precios unitarios y tiempo